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P-FVIIIak(im;Magpix), SKAkod 01655 

Luminex® xMAP fluorescens immunoassay för detektion 
av anti-FVIII antikroppar 

 

Bakgrund, indikation och tolkning 

Hemofili A orsakas av brist på koagulationsfaktor VIII (FVIII). Av patienter med svår ärftlig hemofili A 
som behandlas med faktorkoncentrat utvecklar ca 25% antikroppar, s.k. alloantikroppar mot FVIII som 
ger en svårare blödningsproblematik och komplicerar behandlingen. I sällsynta fall, oftast hos äldre 
personer, kan autoimmuna antikroppar mot FVIII utvecklas och sk förvärvad hemofili uppstå. Det sker 
ofta i samband med autoimmun sjukdom, malignitet, graviditet, men även läkemedelsinducerad. 
Bestämning av antikroppar (ak) mot FVIII är en viktig analys, som ligger till grund för behandlingen av 
dessa patienter. Antikroppar mot FVIII kan detekteras på olika sätt (1), men denna metod är en s.k. 
indirekt immunoassay som innebär immunologisk detektion av anti-FVIII antikroppar med hjälp av 
magnetiska kulor som FVIII faktorkoncentrat är kopplat till (2, 3). Testet fångar upp alla typer av 
antikroppar, både neutraliserande och icke-neutraliserande antikroppar. Det kan användas i en 
screeningsituation eller som komplement till Bethesda-metodik som används vid bestämning av 
neutraliserande antikroppar. Även om icke-neutraliserande antikroppar inte påverkar funktionen av 
FVIII, kan de förändra halveringstiden av faktorkoncentratet (4) och enligt olika teorier kan de vara 
prediktörer för utvecklingen av inhibitoriska Ak (5,6). 

Analysprincip 

Metoden har samma princip som den 
immunologiska ELISA metoden, men 
istället för att coata med FVIII 
faktorkoncentrat i 96-hålls plattor, 
kopplas det till superparamagnetiska 
6,5 mikron mikrosfärer med en 
magnetisk kärna och polystyrenyta. 
Kulorna är invändigt färgade med 
exakta proportioner av röda och 
infraröda fluoroforer. De olika 
proportionerna av de röda och 
infraröda fluoroforerna resulterar i 100 
unika spektrala signaturmikrosfärer 
som identifieras av Luminex xMAP-
detektionssystem likadant som en 
streckkod (7). Konjugeringen av ett 
distinkt protein (eller antikropp) till en 
distinkt kula möjliggör analys av flera analyter i en enda brunn, vilket betyder att metoden är 
tidssparande samt att man behöver en väldigt liten provvolym. Principen kallas också för xMAP, vilket 
står för Multi Analyte Profiling och x betyder att x antal analyter kan mätas samtidigt (6). I jämförelse 
med ELISA metoden, vilken är en planar assay, har Luminex metoden en snabbare kinetik/reaktivitet 
pga. ett större yta-till-volymförhållande eftersom reaktionen sker i suspension.  

Först kopplas faktorkoncentraten till olika polystyrenkulor, vilka har ett regionnummer som är 
tillhörande deras unika röd-emitterande fluoroforfärg, vilket avläses med en röd LED lampa i MagPix 
instrumentet. Instrumentet har en inbyggd magnet där de magnetiska kulorna i provet sitter fast vid 
mätningen. Rekombinant FVIII som är kopplat till kulorna fångar upp eventuella antikroppar mot FVIII i 

plasmaprovet. Därefter tillsätts en Fc-specifik polyklonal antikropp mot humant IgG vilken är 
konjugerad med phycoerythrin (PE), en fluorofor som detekteras med den gröna LED lampan i MagPix 



Medicinsk service  
   

 Gäller from 

2022-12-19 

Revision 
02 

Sida 
2(3) 

Metodbeskrivning Godkänd av: Karin Strandberg 118107 

Luminex®xMAP fluorescens immunoassay för detektion av anti-FVIII antikroppar 

Gäller för 
Klinisk kemi 

MA  

  

Utarbetad av 
   

Dokumentförvaltare 
Myriam Martin 193515 

Dokument id 
22-270 

Original lagras elektroniskt! Användaren ansvarar för att gällande revision används.  

instrumentet. PE emissionen som anges i median fluorescence intensity (MFI) är proportionell till 
mängden av bundna anti-FVIII antikroppar (8). 

 

Distinkta regioner av MagPlex mikrosfärer med magnetisk kärna och polystyrenyta: 

 

 

xMAP analysprincip i MagPix instrumentet: magnetiska mikrosfärer immobiliserade på en magnet 
känns igen av lysdioder (LED) och en CCD-kamera registrerar bilden. 
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